2020 年１月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ユビキタス AI コーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  長 谷 川  聡

（ コ ー ド 3 8 5 8 、 東 証 J A S D A Q ）

問 合 せ 先

役職・氏名 執 行 役 員 管 理 本 部 長  辰 馬  正 崇

電 話 0 3 - 5 9 0 8 - 3 4 5 1

ラブロック株式会社の第三者割当増資の引受けに関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、ラブロック株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：

長瀬 嘉秀、以下「ラブロック社」といいます。）が実施する第三者割当増資を引き受けることを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．引受けの理由

  当社 HP 等で公表いたしました 2019 年 11 月 13 日付けプレスリリースにおいて、当社とラブロッ

ク社は、当社が提供するセキュア IoT サービス開発ソリューション「Edge Trust」と、ラブロック

社のブロックチェーンを活用した IoT 機器のデータ改ざん防止のソリューションに関する業務提携

の発表をいたしました。

ラブロック社のブロックチェーン技術と「Edge Trust」を組み合わせることで、IoT 機器や生成さ

れた情報を管理する際のセキュリティをさらに強化できるため、より高いセキュリティの実現を求

める IoT サービス事業者へのソリューションの提供に資するものと考えております。業務提携をよ

り緊密なものとし、新しいソリューションの開発を加速するため、ラブロック社の第三者割当増資

を引き受けることといたしました。

２．第三者割当増資対象会社の概要（2020 年１月 28日現在）

会社名 ラブロック株式会社

本社所在地 東京都港区南青山二丁目２番 15 号 ウィン青山 942

設立年月日 2018 年６月

代表取締役 長瀬 嘉秀

資本金 58,000,000 円

事業内容

ブロックチェーンサービス提供

ブロックチェーンに関するコンサルティング

ブロックチェーンシステム開発

ブロックチェーンに関するトレーニング

ブロックチェーンエンジンの販売

大株主及び持株

比率
トランスコスモス株式会社  43.10％

当社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係

当社「EdgeTrust」とラブロック社のブロックチェーンを活

用した IoT 機器のデータ改ざん防止ソリューションに関す

る業務提携をしておりますが、現在までに取引金額の発生は

ありません。

2

３．第三者割当増資引受けの内容

出資総額 15,000,000 円

払込期日 2020 年１月 31 日

４．業績への影響

  本件による 2020 年３月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的

には当社グループの業績の向上に寄与するものと期待しております。

以 上